
Consejo Universitario

Resolución del Consejo Universitario
N' 099:2024-CU-UNAP

lquitos, 27 de agosto de2024

VISTO:

El acuerdo de la sesión extraord¡nar¡a del Consejo Universitario, realizada el 26 de agosto de 2024, que acordó
autorizar el viaje en comisión de servicio de don Alexander Javier lmán Torres, docente investigador, contratado
adscrito a la Facultad de lndustrias Alimentarias (FlA), a la ciudad de Medellín -Antioquia - Colombia;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N' 345-VRINV-UN AP-2024, presentado el 18 de julio de 2024, por don Roger Ruiz Paredes,

vicerrector de investigación, solicita al rector autorizar el viaje en comisión de servicio, a la ciudad de Medellín -
Antioquia - Colombia, de don Alexander Javier lmán Torres, docente investigador, contratado adscrito a la

Facultad de lndustrias Alimentarias (FlA), quien ha sido invitado a la presentación de dos resúmenes en la lll -

Conferencia de la Fundación lberoamericana de Nutrición (FINUT), "La nutrición a la vanguardia de un.planeta
sostenible", que se desarrollará del 24al 26 de octubre de2024, en dicha ciudad, lo cual permitirá la visibilidad a

nivel internacional de las investigaciones desarrolladas en nuestra institución y de esa manera contribuir a

mejorar los indicadores l+D+l;

Que, es atribución del Consejo Universitario [...] los viajes internac¡onales en comisión de servicio para los

docentes [...] de la UNAP, previo cumplimiento de las disposiciones y requisitos exigidos por Ley y los reglamentos
correspond ientes;

Q.ue, es atribución del Consejo Universitario autorizar, ratificar o suspender los viajes internacionales en comisión

de servicio para las autoridades, docentes y personal no docente de la UNAP, previo cumplimiento de las

disposiciones y requisitos exigidos por la Ley y los reglamentos correspondientes;

Que, el Consejo Un¡vers¡tar¡o en sesión extraord¡nar¡a, realizada el 26 de agosto de 2024, acordó autorizar el viaje

en comisión de servicio, a la ciudad de Medellín - Antioquia - Colombia, de don Alexander Javier lmán Torres,

docente investigador, contratado adscrito a la Facultad de lndustrias Alimentar¡as (FlA), para que participe en la
lll - Conferencia de la Fundación lberoamericana de Nutrición (FINUT), "La nutrición a la vanguardia de un planeta

sostenible", que se desarrollará del 24 al 26 de octubre de 2024;

Que, teniendo en cuenta lo expuesto, se hace necesario que se expida el acto resolutivo en estricto cumplimiento
al acuerdo aprobado por el Consejo Universitario, descrito líneas precedentes; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley Ne 30220 y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución de

Asamblea Universitaria Ne OO5-2024-AU-UNAP, del 15 de marzo de 2024;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar, el viaje en comisión de servicio a la ciudad de Medellín - Antioquia - Colombia,
de don Alexander Javier lmán Torres, docente investigador, contratado adscrito a la Facultad de lndustrias
Alimentarias (FlA), para que participe en la lll - Conferencia ile la Fundación lberoamericana de Nutrición (FINUT),

"La nutrición a la vanguardia de un planeta sostenible", que se desarrollará del 22 al 27 de octubre de 2024, en
mérito a los considerandos expuestos en la presente'resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Otorgar a don Alexander Javier lmán Torres, pasaje aéreo económico en la ruta
lquitos/Lima/Medellín y viceversa, una asignación económíca de 5/2,535.00 (Dos mil qu¡n¡entos treinta y cinco
soles) para que sufrague gastos de inscripción a dicho evento, tres (3) días de viáticos nacionales, y tres (3) días

de viáticos internacionales.

ARíCULO TERCERo.- Precisar que don Alexander Javier lmán Torres, tiene diez (10) dÍas hábiles, .a partir del día

slguiente de su retórno, para presentar los boletos de los pasajes aéreos utilizados y la rendición de cuenta
documentada de los viáticos nacionales e internacionales; a§í como de la asignación económica, en la Dirección
General de Administración (DGA) y el informe de su viaje en el Rectorado con cqpia al Vicerrectorado de
lnvestigaclón.

ARTICUTO CUARTO.- E ncargar a la Dirección General de Adm¡n¡stración (DGA) la publicación de la presente

UNAP

I A'ITO

OE lrl

fi

resolución r en el Diario Ofic¡al "El Peruano", bajo responsabilidad funcional



UNAP Consejo Universitario

Resolución del Consejo Universitario
N" 099-2024-CU-UNAP

ARTíCULO QUINTO.- Autorizar a los funcionarios de la Dirección Generál de Administración y de la Oficina de

Planeamiento y Presupuesto, cumplir con lo dlspuesto en la presente resolución, cargando el egreso a la

estructura funcional programática, cadena de gasto y fuentes de financiamientos de los créditos presupuestarios

aprobados en el Presupuesto lnstitucional del Ejercicio Fiscal 2024.

RegÍstrese, comuníquese y'archívese

Rodil
Kadhir Tuesta

SECRETARIO GENERAL

Dist.: cu,R,vRAc,vRlNV,oGA,OPP,FlA,Abastec,Cont,Tes,URRHH,Legajo,lnt,.El Peruano,SG.,Arch(2)

mpc


